令和４年７月２２日
 保護者 様

延岡市立東海中学校
校 長 井上 譲司

校時程の変更について（お知らせ）

 大暑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことお喜び申し上げます。
日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本校では、教育の質の向上と生徒の学校生活の充実について昨年から協議を重ねてきました。
そこで、「生徒の登校後の校内での安全確保や生徒と教師が向き合う時間の確保」、また、「朝の会開始

時刻を統一し、生徒に一定のリズムで学校生活を送らせること」をねらいとして、校時程の変更を行いま
す。
つきましては下記のとおり、新しい校時程を実施いたしますので御理解の上、御協力くださいますよう

お願いいたします。

記

１ 実施日     令和４年９月２日（金）～

２ 新しい校時程

３ 新しい校時程実施に伴う注意点
 (1) ８：００に生徒玄関を解錠します。（※それ以前に校舎内には入れません）
(2) ８：１５教室入室（登校完了）とします。（※この時刻に教室にいない場合が遅刻です）
(3) ８：２０に朝の会を開始します。

校　時 月･火･木 時間 時間

解　錠 8:00

登校完了 8:15

朝の会 8:20 ～ 8:30 10

１校時 8:40 ～ 9:30 50

２校時 9:40 ～ 10:30 50

３校時 10:40 ～ 11:30 50

４校時 11:40 ～ 12:30 50

給　食 12:30 ～ 13:10 40

休　憩 13:10 ～ 13:40 30

５校時 13:40 ～ 14:30 50

６校時 14:40 ～ 15:30 50

清　掃 15:37 ～ 15:47 10 なし

帰りの会 15:55 ～ 16:05 10
15:40

(14:40)
～

15:50

(14:50)

10

(10)

日直指導
15:50

(14:50)
～

16:00

(14:55)

10

(5)

休　憩 16:05 ～ 16:20 15
16:00

(14:55)
～

16:15

(15:10)
15

研　修 16:20 ～ 16:30 10
16:15

(15:10)
～

16:30

(16:30)

15

(80)

(水)・金

月・火・木に同じ

15